
Бюджетное учреждение дополнительного образования 
Вологодского муниципального округа 

спортивная школа «Олимп»

ПРИКАЗ

№ 46 от 14.03.2024г.

«Об утверждении Плана реализации 
антикоррупционных мероприятий»

В целях устранения нарушений и актуализации локальных актов 
Учреждения по вопросам противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий 
(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю.Сидорова



Приложение №1 
к приказу БУДО ВМО 
СШ «Олимп» от 
14.03.2024г.№ 46

План реализации антикоррупционных мероприятий

Н аправление М ероприятие

Н орм ативное 
обеспечение, 
закрепление 
стандартов 

поведения и 
декларация 
намерений

Разработка и принятие кодекса этики и служ ебного поведения

Разрабо тка и внедрение полож ения о конф ликте интересов
Введение в договоры , связанны е с хозяйственной 
деятельностью  У чреж дения, стандартной 
антикоррупционной оговоркой
В ведение антикоррупционны х полож ений в долж ностны е 
инструкции работников У чреж дения

Разработка и 
введение 

специальны х 
антикоррупцион ных 

процедур

В ведение процедуры  инф ормирования работникам и 
работодателя о случаях склонения их к соверш ению  
коррупционны х наруш ений и порядка рассм отрения таких 
сообщ ений
Введение процедуры  инф ормирования работодателя о 
ставш ей известной работнику инф ормации о случаях 
соверш ения коррупционны х правонаруш ений другим и 
работникам и, контрагентам и организации или иными лицами 
и порядка рассмотрения' таких сообщ ений
Введение процедуры  инф ормирования работникам и 
работодателя о возникновении конф ликта интересов и 
порядка урегулирования вы явленного конф ликта интересов
В ведение процедур защ иты  работников, сообщ ивш их о 
коррупционны х правонаруш ениях в деятельности  
организации, от ф ормальны х и неф орм альны х санкций

Н аправление М ероприятие

О бучение и 
инф орм ирование 

работников

Еж егодное ознаком ление работников под роспись с 
норм ативны ми документам и, реглам ентирую щ им и вопросы  
предупреж дения и противодействия коррупции в У чреж дении
П роведение обучаю щ их мероприятий по вопросам  
проф илактики и противодействия коррупции
О рганизация индивидуального консультирования работников 
по вопросам  прим енения (соблю дения) антикоррупционны х 
стандартов и процедур

О ценка результатов 
проводим ой 

антикоррупционной 
работы

П одготовка и оф ормление отчетны х м атериалов о 
проводим ой работе и достигнуты х результатах в сфере 
противодействия коррупции


